
COPIA 

 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

Pro vi n c ia  d i  Ba r i  

 
GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE N. 186 del 14/11/2014 

 
OGGETTO: Patrocinio e compartecipazione manifestazioni dal vivo del Cine-Teatro 

So.C.R.A.Te. Concessione. 
 

L’anno duemilaquattordici, il giorno quattordici del mese di novembre, con inizio 
alle ore 13:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è 
riunita nelle persone di: 

 
 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 

Presenti Assenti
prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x
dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
 Premesso che: 
 - con nota del 20.10.2014, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 18054 del 
23.10.2014, il gestore del Teatro So.C.R.A.Te. di Castellana Grotte, sig. Piero Montefusco, 
con sede in via Lacalandra, n. 32, a Conversano, ha proposto a questa Amministrazione 
un cartellone 2014-2015 con 5/6 spettacoli di prosa, tutti di indubbia qualità e con la 
partecipazione di attori e compagnie di primaria importanza nazionale ed internazionale; 
 - dopo il successo e il riscontro perseguiti nella scorsa stagione di prosa, al fine di 
ampliare ulteriormente l’offerta culturale del cine-teatro So.C.R.A.Te per la comunità 
castellanese e per i paesi limitrofi, il Gestore del Teatro chiede di continuare l’esperienza 
con la medesima formula dello scorso anno, cioè della compartecipazione 
dell’Amministrazione Comunale; 

- la novità di questa stagione consisterebbe, inoltre, nell’inserire in cartellone un 
angolo dedicato al cabaret, anche questo con lavori di grande richiamo e attori noti a 
livello nazionale.  
 che, con la medesima nota, ha riportato nello specifico le seguenti manifestazioni: 
 
1. Stagione di prosa 2014/2015 

 sabato 29 novembre 2014 – Amadeus di Peter Shaffer con TULLIO SOLENGHI ed 
ALDO OTTOBRINO - regia di ALBERTO GIUSTA; 

 venerdì  12 dicembre 2014 – LEI E’ RICCA, LA SPOSO… E L’AMMAZZO di Mario 
Scaletta con Gianfranco Jannuzzo e Debora Caprioglio – regia di PATRICK ROSSI 
CASTALDI; 

 mercoledì 7 gennaio 2015 – UNA PICCOLA IMPRESA MERIDIONALE con 
ROCCO PAPALEO e VALTER LUPO – regia di VALTER LUPO; 

 venerdì 30 gennaio 2015 – VI RACCONTO 15 ANNI DI MUDU’ (Teatro – cabaret) – 
scritto, diretto ed interpretato da UCCIO DE SANTIS; 

 sabato martedì 21 febbraio 2015-  CHE BIO CE LA MANDI BUONA (cabaret) di 
Riccardo Piferi scritto da Diego Parassole e Carlo Turati con Diego Parassole – 
regia di Marco Rampoldi; 

 venerdì 20 marzo 2015 – L’AVARO da MOLIÈRE con QUELLI DI GROCK – regia 
di Valeria Cavalli, Claudio Intropido; 

  Che con la suddetta nota ha chiesto, inoltre, il patrocinio e una compartecipazione 
alle spese;

visto il vigente Regolamento Comunale, recante la disciplina dei criteri e modalità 
per la concessione di sovvenzioni, contributi , patrocini e vari, approvato con deliberazione 
di C.C. n. 108 in data 23.7.1991, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Criteri e 
modalità per la concessione di sovvenzioni e di contributi per la promozione dei settori 
scolastico, scientifico, culturale e sociale”; 

ritenuto, pertanto, di concedere il patrocinio dell’Ente e un contributo di 
compartecipazione alle spese di organizzazione di € 37.500,00, tenuto conto che le 
suddette manifestazioni ampliano l’offerta culturale della cittadina castellanese, 
soddisfacendone i gusti e facendo in modo che il cine-teatro cittadino sia un punto di 
riferimento per l’intero sud-est barese;  
 visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata esecutività; 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



DELIBERA 

 

1. DI CONCEDERE per i motivi espressi in premessa, il patrocinio dell’Amministrazione 
Comunale all’iniziativa, per l’alto contenuto culturale; 

2. DI ACCOGLIERE la proposta presentata dal gestore del Teatro So.C.R.A.Te. di 
Castellana Grotte, sig. Piero Montefusco, con sede in via Lacalandra, n. 32, a 
Conversano, relativa all’allestimento del cartellone 2014-2015 con 5/6 spettacoli di 
prosa, tutti di indubbia qualità con la partecipazione di attori e compagnie di primaria 
importanza nazionale ed internazionale, come si evince dal suddetto programma 
specificato; 

3. DI DESTINARE, per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportati, la complessiva somma di € 37.500,00, a titolo di compartecipazione alle spese, 
di cui € 17.500,00, a valere sul cap. 754 del corrente bilancio 2014 e € 20.00,00 
prenotato sull’intervento 1.05.02.03 del bilancio pluriennale 2014/2016, anno 2015; 

4. DI DARE ATTO che spetta al responsabile del servizio interessato gli adempimenti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

5. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
       Antonia Tauro 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa.

Castellana Grotte, 06/11/2014 
Il Responsabile del I Settore  

f.to Dott. Gerardo Gallicchio 
 

 
Parere di regolarità contabile:  
 
 
Castellana Grotte, 06/11/2014 

Il Responsabile del Settore 
f.to  Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 
Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 
Registro  albo  n:1994 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

4/12/2014 al 19/12/2014. 

Castellana Grotte,  4 dicembre 2014  

 Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 14/11/2014 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 4 dicembre 2014 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




